(6) Ἄνω ποταμῶν, etc. Ex Euripidis *Medea* petitum adagium.

Ἄνω ποταμῶν ἱερῶν χωροῦσι πηγαί.

*Sursum versus sacrorum fluminum feruntur fontes.*

Quibus verbis, ut auctor est in Adagiis Erasmius, quidpiam præpostere atque inverso ordine fieri significamus. A Luciano in *Terpsione*, et in *libelli Apologia* paroemia hæc usurpatur; eaque etiam usus est Diogenes Cynicus, ut in ejus Vita Laertius testatur. Fortasse Firmus ironice loquebatur.

A inest corpori vigor, te ipsum talem ostendens nobis, qualem te olim in Phrygiam expeditionem missum deduximus. Quod si ex ætate viribus fractus ac debilitatus es, audi matrem tuam Ecclesiam spontentem, pristinæ valetudini iterum te restituendum, si ad ipsam accitus remigres. Perfectam autem gratiam inibis, si et ornatissimam filiam nostram dulcissimosque liberos tecum ducens advenias, pleniori manu hoc pacto debita solvens.

#### V. ALYPIO CHOREPISCOPO.

Sursum versus sacrorum fluminum (ut fert adagium) feruntur fontes, quando pietas tua a nobis præsidium postulat, cum aliis hoc præstare abunde valeas ex antiqua consuetudine. Quoniam vero religiosissimum episcopum Himerium adiisti, atque enixe rogasti, ut se reconciliandis nobis interponeret, scito, te jam plura a nobis, quam ante, impetraturum: ita ut tibi in posterum liceat de iis quæ velis, docere, et amicam a nobis responsionem obtinere, si eos qui subsunt, ad modestiam revocaveris. Neque enim antea peculiare quid tibi vitio vertere potuimus; sed quod tali disciplina vir, et hujusmodi doctoribus ascriptus, opinioni de te conceptæ satis minime fecisti, quippe qui plus æquo morem gessisti subditorum appetitionibus. Scias igitur, tales nos te in usu amicitiae habuerim, quales primum cognoscebas. Te ipsum cura ut ostendas et parendi doctum, et imperantem non ignarum.

#### VI. GESSIO SCHOLASTICO.

Frater homini adsit, ait vetus verbum, tanquam

(7) Ἱμέριος. Episcopus Nicomediæ in Bithynia Himerius fuit. Inter Nestorii fautores numerabatur, et Contestationi, pro eodem hæretico ad sanctum Cyrillum synodumque Ephesinam a Joanne Antiocheno ejusque assecis missæ subscripsit, uti videre est in Synodico edito per Christianum Lupum, et Baluzium, cap. 7. Conciliabulo itidem Ephesino interfuit A. C. 451, atque in damnationem Cyrilli Alexandrini consensus. Quare ab Ephesina synodo œcumenica depositus, et ecclesiastica communione privatus fuit. Illum resipuisse, pie credere, quam contra opinari malim. In Synodico tamen supra laudato epistola Theodoretæ ad eundem Himerium, cap. 71, refertur, nec non et aliæ duæ Theodoretæ ejusdem epistolæ, altera ad Helladium episcopum, altera ad Joannem Antiochenum, queis in hæresi pertinacem adhuc perstitisse Himerium, ostendi posse videtur. Utcunque se res habeat, hanc epistolam ante synodi Ephesinæ tempora scriptam arbitramur, cum nempe inter Firmum nostrum ac Himerium litterarum commercium sanctissime exerceri poterat.

(8) Σχολαστικῶ. Firmi ævo qui apud Latinos causarum patroni et advocati erant, a Græcis *scholastici* appellabantur. Complures S. Nili epistolæ exstant ad hujusmodi *Scholasticos* scriptæ, uti et Synesii, qui scriptores eodem quo Firmus, sæculo floruerunt. Hoc sensu a S. Augustino, cap.

simul educata natura, sincera quoque frui amicitia largiatur. Et sane æquum fuit, fratrem tuum a prudentia tua longo post tempore ad vos reversum libenti animo exceptum esse. Quod si militiam professo, atque arte hac ad vivendum utenti, rursus expeditionem sequi opus fuit, nihil de spe detractum est. Veniet enim rursus desiderantibus, si quid e sententia gesserit.

## VII. DIDNIO.

Medicinarum usum idem semper posse non arbitror, neque ratione simili sanari per illas morbos inveteratos. Quare epistolarum quoque medicina mihi obsoleta jam et vana facta est ad solatium, diurni temporis sejunctione laboranti. Tuum igitur opus erit, me a rerum difficultatibus liberare: si enim e vinculis quæ me hic detinent solutus ero, omnia mihi feliciter et ad votum successura spero.

## VIII. ARMENIO ARCHIATRO.

Howero quidem viro sapienti medici pro multis esse videntur. Mihi vero causam consideranti his duabus rationibus hoc pronuntiatum videtur. Altera est propter scientiam, quia corporum curatores estis; altera propter amicitiam, quia sæpe opportuna consilia afferentes, animorum ægrotudines admonitionibus vestris sedatis. Quibus utrisque scito me nunc indigentem, reditum in patriam maturare. Utinam quam primum liberemur, Deo servatore huc nobis reditum ac secessum procurante.

## IX. LAUSO.

Cum sæpe a tua magna urbe fructus ingentes ceperim, hoc tamen, plus quam cæteri, sum consecutus, quod majorem tecum miscendorum colloquiorum consuetudinem iniens, virum cognoverim vere aurei generis, et amandi doctum, et qui

## LUD. ANT. MURATORII NOTÆ.

7 in Joan., vox illa accipitur. Qui habent, inquit, causam aut velint supplicare, quærunt aliquem Scholasticum, a quo sibi preces componantur. Præterea Scholasticus dicebatur quivis eloquentiæ et oratoriæ facultatis aut politioris litteraturæ studiis eruditus. Vide Du Fresnium ad hanc vocem in utroque glossario. Scholasticorum cognomentum ad Agnelli scriptoris Ravennatis tempora, hoc est ad decimum usque a Christo nato sæculum durasse, ejus monimenta fidem faciunt, quæ cum selectissimis notis prelo propediem spondet Cl. V. Benedictus Bacchinius.

(9) Ἀδελφός, etc. Adagium e Platonis lib. II de republica petitum. Significat autem, Erasmo teste, fidum auxilium homini præstitum: quippe in arduis rebus atque in periculis vix unquam frater deesse solet.